

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση, για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας της Εταιρείας : Ιερά Οδός 96-104, 104 47 Αθήνα  
 Διεύθυνση διαδικτύου : www.petrooulos.com  
 Ημερομηνία έγκρισης των περιοδικών Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο : 15 Νοεμβρίου 2006  
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Παναγιώτης Βρουσουήρης  
 Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.  
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΟΜΙΛΟΥ		ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	30-09-2006	31-12-2005	30-09-2006	31-12-2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού</b>				
Άυλα Στοιχεία Ενεργητικού	397	391	397	391
Ενσώματα Πάγια	19.969	20.760	7.074	7.769
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	2.257	2.257
Λοιπές Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	3.080	2.626	3.079	2.626
	<b>23.446</b>	<b>23.777</b>	<b>12.807</b>	<b>13.043</b>
<b>Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία</b>				
Αποθέματα	16.952	18.582	16.879	18.527
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	22.998	26.805	23.043	26.461
Λοιπές Απαιτήσεις	1.237	2.388	1.141	2.224
Χρηματ/κά Περιουσιακά Στοιχεία	116	116	116	116
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα	3.165	2.649	3.019	2.410
	<b>44.468</b>	<b>50.540</b>	<b>44.198</b>	<b>49.738</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>67.914</b>	<b>74.317</b>	<b>57.005</b>	<b>62.781</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμο Δάνεια	12.000	12.100	8.000	8.000
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.373	1.493	1.286	1.396
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	13.373	13.593	9.286	9.396
Βραχυπρόθεσμο Δάνεια	8.731	9.943	8.625	9.591
Προμηθευτές και Λοιπές Εμπορικές Υποχρεώσεις	11.399	15.625	11.411	15.609
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.570	7.507	6.461	7.264
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	26.700	33.075	26.497	32.464
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (α)</b>	<b>40.073</b>	<b>46.668</b>	<b>35.783</b>	<b>41.860</b>
<b>Καθαρές Θέσες Μετόχων Εταιρείας (β)</b>	<b>27.841</b>	<b>27.649</b>	<b>21.222</b>	<b>20.921</b>
Δικαίωμα Μειοψηφίας (γ)	0	0	0	0
<b>Σύνολο Καθαρές Θέσες (δ) = (β) + (γ)</b>	<b>27.841</b>	<b>27.649</b>	<b>21.222</b>	<b>20.921</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>	<b>67.914</b>	<b>74.317</b>	<b>57.005</b>	<b>62.781</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΟΜΙΛΟΥ		ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005
<b>Σύνολο Καθαρές Θέσες έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)</b>	27.649	28.045	20.921	21.177
Κέρδη Περιόδου μετά από φόρους	2.037	1.455	2.146	1.379
Διανεμηθέντα Μερίσματα	(1.845)	(1.764)	(1.845)	(1.764)
Αγορές / (πωλήσεις) Ιδίων Μετοχών	0	(1.108)	0	(1.108)
<b>Σύνολο Καθαρές Θέσες λήξης περιόδου (30/9/2006 και 30/9/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>27.841</b>	<b>26.628</b>	<b>21.222</b>	<b>19.684</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμεση μέθοδος)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΟΜΙΛΟΥ		ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	2.961	2.177	3.026	2.132
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	518	550	424	452
Μείωση / (αύξηση) παροχών αποχώρησης προσωπικού	63	278	63	274
Προβλέψεις	109	0	95	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(317)	(73)	(316)	(72)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.364	803	1.225	671
<b>Πλέον / μείον : προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.631	(5.650)	1.648	(5.686)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.503	4.220	4.047	4.284
Μείον :	(5.016)	(4.436)	(4.859)	(4.349)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.364)	(789)	(1.225)	(660)
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	(1.074)	(1.303)	(1.010)	(1.272)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.378</b>	<b>(4.223)</b>	<b>3.118</b>	<b>(4.226)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(381)	(905)	(381)	(904)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	648	42	646	42
Τόκοι εισπραχθέντες	317	100	316	99
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	3	0	3
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>584</b>	<b>(760)</b>	<b>581</b>	<b>(760)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ιδίων μετοχών	0	(1.108)	0	(1.108)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	57.100	0	57.100
Εξοφλήσεις δανείων	(1.571)	(51.950)	(1.220)	(51.900)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(30)	(122)	(25)	(115)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.845)	(1.738)	(1.845)	(1.738)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(3.446)</b>	<b>2.182</b>	<b>(3.090)</b>	<b>2.239</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>516</b>	<b>(2.801)</b>	<b>609</b>	<b>(2.747)</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>2.649</b>	<b>6.317</b>	<b>2.410</b>	<b>6.139</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>3.165</b>	<b>3.516</b>	<b>3.019</b>	<b>3.392</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :**  
 1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι :

**Μέθοδος ολικής ενοποίησης**

**Επωνυμία**

ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε., Αθήνα.

ΛΥΓΙΑ ΔΙΕΘΝΗΣ Α.Ε.Β.Ε., Αθήνα.

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ "ΣΕΜΚΑ" Ε.Π.Ε., Αθήνα

Η ΛΥΓΙΑ ΔΙΕΘΝΗΣ Α.Ε.Β.Ε. κατέχει το υπόλοιπο 25% της "ΣΕΜΚΑ" Ε.Π.Ε

2. Οι βασικές λογιστικές πολιτικές, που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των παρουσιαζόμενων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, είναι ίδιες με αυτές της χρήσης 2005.

3. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003. Οι θυγατρικές έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τις χρήσεις 1997 και 1998, κατά σειρά αναφοράς. Έχουν δε, φορολογικά περαιώσει τις χρήσεις έως και το 2002, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3259/2004.

4. Επί των παγίων ή των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Επίδικες ή υπό διαπίπαισα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων δεν αναμένεται να επιφέρουν σημαντικές επιπτώσεις, στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.

6. Το απασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Ομίλου 152 άτομα, Εταιρείας 147 άτομα, έναντι της προηγούμενης περιόδου στην οποία ήταν: Ομίλου 171 άτομα, Εταιρείας 152 άτομα.

7. Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τις θυγατρικές, συγγενείς εταιρείες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη, κατά την ένοια του Δ.Λ.Π.

24, έχουν ως εξής:

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ 30/9/06	ΟΜΙΛΟΣ 30/9/05	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/06	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/05
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	0	552	632
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	0	202	410
γ) Απαιτήσεις	0	0	302	0
δ) Υποχρεώσεις	0	0	4	27
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	0	0	425	552
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0

Σε επίπεδο Ομίλου δεν υφίστανται συγγενείς εταιρείες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη κατά την ένοια του Δ.Λ.Π. 24

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΟΜΙΛΟΥ				ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	1/1-30/9/06	1/1-30/9/05	1/7-30/9/06	1/7-30/9/05	1/1-30/9/06	1/1-30/9/05	1/7-30/9/06	1/7-30/9/05
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)								
Κύκλος Εργασιών ( Πωλήσεις )	63.430	55.113	20.204	19.598	63.295	54.798	20.057	19.479
Μικτά Κέρδη	11.482	10.590	4.059	3.317	11.402	10.233	4.077	3.228
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.527	3.417	1.888	1.277	4.360	3.143	1.855	1.205
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδ. αποτ/των	4.008	2.866	1.690	1.096	3.935	2.691	1.687	1.054
Κέρδη προ φόρων	2.961	2.177	1.393	832	3.026	2.132	1.437	836
Μείον Φόροι	(924)	(722)	(409)	(289)	(880)	(753)	(394)	(261)
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	2.037	1.455	984	543	2.146	1.379	1.043	575
Κέρδη μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	2.037	1.455	984	543	2.146	1.379	1.043	575
<b>Κατανέμονται σε:</b>								
Μετόχους Εταιρείας	2.037	1.455	984	543	2.146	1.379	1.043	575
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά Μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,30	0,22	0,17	0,09	0,32	0,21	0,18	0,10

Αθήνα 14 Νοεμβρίου 2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Δ/ντής Οικον. Υπηρεσιών